Ano XV nº 1125 de 03 de maio de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 1.125 de 03/05/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de  Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: NANAHÊ EVENTOS E MARKENTING LTDA
Processo: 2953/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Contratação do Grupo Teatral Cena Seguinte para apresentação nas
comemorações ao dia do trabalhador.
Valor: R$ 1.300,00
Fundamentação: Art.25, III, da Lei 8666/93.

Empresa: NANAHÊ EVENTOS E MARKENTING LTDA
Processo: 2952/2011 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Objeto: Contratação de banda para apresentação nas comemorações ao dia do
trabalhador.
Valor: R$ 2.200,00
Fundamentação: Art.25, III, da Lei 8666/93.

5O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 068 / 2008

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Quinto
Termo Aditivo ao Contrato n.º 068 / 2008, celebrado com a empresa
MUNIZ COR LTDA, referente aos serviços técnicos de realização de
exames constantes das tabelas SUS e AMB/92, aditivando o prazo e o
valor.

Paty do Alferes, 02 de maio de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

    ATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 002 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Ato de
Apostilamento ao Contrato n.º 002 / 2011, celebrado com a empresa
AUTO POSTO NOVA CIDADE DE PATY LTDA, para o
fornecimento de combustíveis para veículos do primeiro distrito do
município de Paty do Alferes, reajustando o preço praticado na
aquisição da gasolina comum.

Paty do Alferes, 03 de maio de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

    ATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 003 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Ato de
Apostilamento ao Contrato n.º 003 / 2011, celebrado com a empresa
AUTO POSTO MARIOMAR II LTDA, para o fornecimento de
combustíveis para veículos do segundo distrito do município de Paty
do Alferes, reajustando o preço praticado na aquisição da gasolina
comum.

Paty do Alferes, 03 de maio de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

CONTRATO 050 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa CANDELABRO
ILUMINAÇÃO E EVENTOS LTDA, pela
realização dos shows musicais com FERNANDO E
SOROCABA, MICHEL TELÓ, DJ JESUS LUZ E
EXALTASAMBA, na Festa do Tomate 2011, no
valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).

 Paty do Alferes, 20 de abril de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

EDITAL N.º 017/2011 – SMA / CONCURSO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a análise dos documentos e dos exames admissionais das
candidatas inscritas no Concurso Público da PMPA/2007, torna público o resultado final
de aprovação das candidatass:

Art.1º) As candidatas que compareceram na sede da Prefeitura Municipal de Paty do
Alferes, em atendimento ao Edital nº 002/2011, nº 004/2011, nº 005/2011, nº 006/2011 -
SMA que apresentaram as documentações exigidas conforme Art. 7º  da Lei 1.519/2008
foram consideradas aptas.

Art.2º) Este Edital produz efeitos a partir de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Paty do Alferes, 03 de Maio de 2011.

Lindaura Cristina Trindade Nobre

Secretária Municipal de Administração

                                                                       ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

16                            6368                 ELOISA ELENA DA COSTA DOS SANTOS                       94,00

PROFESSOR “B” – SUPERVISOR EDUCACIONAL

07                            7396                 CLAUDIA MARIA DE ALMEIDA AVELLAR SOARES        70,00

PROFESSOR “A”

65                            8992              CACIANE MACHADO DE VASCONCELLOS                       66,00

67                            8490                      VIVIANE BALDEZ DA SILVA FORTUNA                      66,00

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1125
de 03 de maio de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

1. HOMOLOGO  O RESULTADO  DO PREGÃO  PRESENCIAL N.°

036/2011 – (SMADRS), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 16 95/2011, CUJO  OBJETO É  A AQUISIÇÃO

DE UMA MOTONIVELADORA, PELA EMPRESA  VENCEDORA:

· PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, NO  VALOR

TOTAL DE            R$ 517.000,00  (QUINHENTOS  E

DEZESSETE  MIL REAIS).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 517.000,00 (QUINHENTOS E

DEZESSETE  MIL REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 03 de maio  de2011.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

	Página 1
	Página 2